
近日，一则“杭州一男子持菜刀抢银行，经理玩着手机和他淡定

聊天”的视频上了热搜，我们也报道跟进了这件事。

事情的起因是一名徐姓男子因贷款到期无力归还，在 8 月 9 日借

酒消愁后到杭州一家银行网点持菜刀准备“抢劫”。在此期间，银行工

作人员一直在稳定其情绪，劝说徐某放弃。目前，徐某已被警方行政拘

留。

因为这件上了热搜的事，我们出炉“小时金融帮”

邀请六位金融大咖
你的疑问我们解答

如果徐某当时量入为出，规划好自己的资金安

排，也就不至于山穷水尽。其实在现实中，我们的生

活也和金融息息相关：贷款如何规划才不至于捉襟

见肘？基金火爆，到底该不该买？保险五花八门，选

哪一个最适合自己？汇率时刻变动，外贸企业如何

避险？

无论是个体散户还是中小企业，都是金融市场中

活跃的主体。如果你有关于金融方面的各类疑问，或

有投资理财方面的困惑，都可以找权威人士咨询。今

天（8月18日）起，钱江晚报·小时新闻正式推出“小时

金融帮”，你的问题或许会有明确答案。

前不久，钱江晚报·小时新闻客户端重磅打造的

“记者帮”功能，推出了九大热点栏目，从衣食住行到

亲子教育，从购房购车再到突发报料，大家有问题要

帮忙，上小时新闻，我们第一时间帮你解答疑惑！这

是钱江晚报·小时新闻联接社会、服务群众的新动

作，也是我们聚焦“大生活”的初心。

新推出的“小时金融帮”是钱江晚报·小时新闻

“记者帮”第十个栏目，也是“记者帮”在金融领域的

拓展和延伸。

“小时金融帮”首批邀请了浙江省内金融行业

六位资深人士入驻，他们有银行大咖、保险经理，

也有浙大教授⋯⋯无论你想了解理财贷款流程，还

是保险理赔疑问，我们的“帮帮团大咖”都会在线

帮忙。

首批入驻“小时金融帮”的大咖们，都有各自所

擅长的领域：

比如，你想了解省内金融权威政策，浙江省特级

专家、浙江大学金融研究院学术委员会主任、浙江大

学公共政策研究院执行院长金雪军教授会为你独家

解读。

现在买车的人越来越多，如果你想了解车辆保

险怎么买，车险理赔怎么办，不妨咨询“小时金融

帮”的中国人保财险浙江省分公司专业主管卓梓

以及平安财险杭州分公司客服理赔部经理吴艺。

如果你想要一份家庭保障规划，那么“小时金融

帮”成员、大童保险服务萧山营业部总经理林育盛会

帮你对各类寿险产品进行解析。

如果你是外贸企业，想了解外汇汇率走势分析

和外汇汇率避险产品，“小时金融帮”成员、工商银行

浙江省分行国际部高级经理王寅会在线解答。

对于小微企业融资方面的问题，我们也邀请到

了萧山农商银行党委委员、副行长、高级经济师杨妙

清为你解答。杨妙清拥有22年金融工作经验，法律

专业毕业的她，还擅长回答《民法典》中关于物权法

和合同法相关法律问题，相信也能回答你的一部分

金融疑惑。

那么多金融大咖助阵，有什么金融疑问，就一起

来@小时金融帮吧。

本报记者 吴崇远

QIANJIANG EVENING NEWS

1414

·金融
2021.8.18 星期三 责任编辑：梅丹/版面设计：张晨/责任检校：姚清

理财非存款，投资需谨慎。
请投资者充分认识市场风险，根据自身风险承受能力选择合适产品谨慎投资，产品风险揭示详见网点产品说明书。

请至我行各网点咨询购买或详询 95395

杭州分行辖区各网点如下： 余杭支行：临平区南苑街道人民大道401号 0571-86206111
科技城支行：余杭狮子山路245号(周六、日不营业） 0571-88721905
萧山支行：萧山区金城路718号（绿都世贸A座） 0571-83893060
大江东支行：义蓬义府大街533号(周六、日不营业） 0571-83587330
富阳支行：富阳市迎宾北路123号 0571-61797050
嘉兴分行：嘉兴市中环东路2297号 0573-82859096
湖州分行：湖州市轻纺路218号、226号及天成大厦五至八层 0572-2617591

绍兴支行：绍兴市延安东路517号 0575-88587002
义乌支行：义乌市江滨北路333-343号 0579-85233052
北苑支行：义乌市北苑路39号(周六、日不营业） 0579-85957611
金华永康支行：永康市望春东路100号 0579-87266950
金华东阳支行: 东阳市江宾北街10号 0579-86266088
台州分行: 台州市爱华路18号新台州大厦一层 0576-81873026
嘉兴海宁支行：海宁市海洲街道文苑南路126号 0573-87188808

杭州分行：建国北路639号华源发展大厦 0571-85088988
城东支行：秋涛北路99号、101号(周六、日不营业） 0571-88470956
城北支行: 东新路531号(周六、日不营业） 0571-85188083
滨江支行：滨江区泰安路9号(周六、日不营业） 0571-81187686
城西支行: 杭州市西湖区玉古路166号(周六、日不营业） 0571-85187839
上城支行：庆春路199号(周六、日不营业） 0571-85121018

扫描二维码关注
恒丰银行杭州分行

恒 丰 理 财 财 富 起 航
产品名称

增享系列

丰利系列

产品天数
365天

91天（新客专属）
91天

182天
273天
364天

92天（财富尊享）
183天（财富鑫享）

业绩比较基准
4.2%-4.4%

4.04%
3.95%
4.05%
4.10%
4.15%
3.97%
4.08%

起步金额（元）
1万起
1万起
1万起
1万起
1万起
1万起

100万起
300万起

产品募集期
2021.8.19-2021.8.25

2021.8.17-2021.8.23

2021.8.20-2021.8.25

产品起息日
2021.8.26

2021.8.24

2021.8.26

理财非存款，投资需谨慎。
请投资者充分认识市场风险，根据自身风险承受能力选择合适产品谨慎投资，产品风险揭示详见网点产品说明书。

请至我行各网点咨询购买或详询 95395

杭州分行辖区各网点如下： 余杭支行：临平区南苑街道人民大道401号 0571-86206111
科技城支行：余杭狮子山路245号(周六、日不营业） 0571-88721905
萧山支行：萧山区金城路718号（绿都世贸A座） 0571-83893060
大江东支行：义蓬义府大街533号(周六、日不营业） 0571-83587330
富阳支行：富阳市迎宾北路123号 0571-61797050
嘉兴分行：嘉兴市中环东路2297号 0573-82859096
湖州分行：湖州市轻纺路218号、226号及天成大厦五至八层 0572-2617591

绍兴支行：绍兴市延安东路517号 0575-88587002
义乌支行：义乌市江滨北路333-343号 0579-85233052
北苑支行：义乌市北苑路39号(周六、日不营业） 0579-85957611
金华永康支行：永康市望春东路100号 0579-87266950
金华东阳支行: 东阳市江宾北街10号 0579-86266088
台州分行: 台州市爱华路18号新台州大厦一层 0576-81873026
嘉兴海宁支行：海宁市海洲街道文苑南路126号 0573-87188808

杭州分行：建国北路639号华源发展大厦 0571-85088988
城东支行：秋涛北路99号、101号(周六、日不营业） 0571-88470956
城北支行: 东新路531号(周六、日不营业） 0571-85188083
滨江支行：滨江区泰安路9号(周六、日不营业） 0571-81187686
城西支行: 杭州市西湖区玉古路166号(周六、日不营业） 0571-85187839
上城支行：庆春路199号(周六、日不营业） 0571-85121018

扫描二维码关注
恒丰银行杭州分行

恒 丰 理 财 财 富 起 航
产品名称

增享系列

丰利系列

产品天数
365天

91天（新客专属）
91天

182天
273天
364天

92天（财富尊享）
183天（财富鑫享）

业绩比较基准
4.2%-4.4%

4.04%
3.95%
4.05%
4.10%
4.15%
3.97%
4.08%

起步金额（元）
1万起
1万起
1万起
1万起
1万起
1万起

100万起
300万起

产品募集期
2021.8.19-2021.8.25

2021.8.17-2021.8.23

2021.8.20-2021.8.25

产品起息日
2021.8.26

2021.8.24

2021.8.26

本报讯 又到一年一度出国留学的时节，每到

这个时候，不少家长都被孩子们出国的事项搞得晕

头转向。境外汇款、留学生信用卡、外汇预约等专业

名词更让家长们云里雾里。

好在，目前这些烦心事大都可以交给银行一站

式解决。据悉，工商银行杭州分行早已准备妥当，不

仅准备了业务种类齐全的综合化跨境金融服务，还

推出了“开学有礼，助梦启航”的活动，让每一个留学

家庭享受实实在在的优惠。

工行专为留学生客户量身打造了工银留学信用

卡（以下简称“留学卡”）。该卡包含了全面留学服

务、舒适安心出行、金融安全无忧保障、容时容差等

专享留学权益，是一张可以陪伴客户从计划留学到

学成归国全周期的信用卡。

据介绍，留学卡现已推出 10 种外币，包含多种

权益，如“0”外汇兑换手续费、1%境外消费笔笔返

现、境外缴学费返现 100 美元、留学套餐 2000 元优

惠、免费赠送加校申请、留学专属保险等，让留学生

客户出国无忧。“现成功办理并启用留学卡，还会再

送话费 50 元、微信首绑卡返 10 元立减金。”工商银

行杭州分行相关人士表示。

跨境汇款，是摆在每一个留学家庭面前的另一

个大问题。不少家长都会拿着计算器，计算、比较各

家银行的汇款汇率。据工商银行杭州分行相关人士

介绍，工行在留学汇款方面有很多优惠措施。如工

银速汇免电报费，最快可实现 10 分钟到账；使用工

行手机银行汇款，除了可以享受汇款手续费打 8 折

外，还可以获得一笔50元的话费奖励。

“现在取外汇可方便了！”一名客户从工行外

汇自提柜取出一个封包，觉得有些新鲜，“我直接

在微信公众号‘工商银行杭州分行’上预约的，第

二天拿着身份证、用短信验证码在网点的外汇自

提柜上取，就像拿快递一样，很简单，碰到问题还

能在公众号上直接获得人工服务。”这样的外汇自

提柜，在工行的网点还有很多。目前，工行杭州辖

内全网点覆盖个人外汇业务，包括小额外币存取、

汇款等日常需求，留学家庭都可以前往网点直接

办理。

虽然在疫情的影响下，留学家庭比以往艰难许

多，但工行的外汇服务却未停下脚步，力求为客户提

供更加专业、周到、高效的服务。

本报通讯员 陶滔滔

提供一站式服务 杭州工行留学金融服务温暖随行


