

如果徐某当时量入为出,规划好自己的资金安 排,也就不至于山穷水尽。其实在现实中,我们的生 活也和金融息息相关:贷款如何规划才不至于捉襟 见肘?基金火爆,到底该不该买?保险五花八门,选 哪一个最适合自己? 汇率时刻变动,外贸企业如何 避险?

无论是个体散户还是中小企业,都是金融市场中 活跃的主体。如果你有关于金融方面的各类疑问,或 有投资理财方面的困惑,都可以找权威人士咨询。今 天(8月18日)起,钱江晚报·小时新闻正式推出"小时 金融帮",你的问题或许会有明确答案。

因为这件上了热搜的事,我们出炉"小时金融帮"

邀请六位金融大咖 你的疑问我们解答

本报记者 吴崇远

近日,一则"杭州一男子持菜刀抢银行,经理玩着手机和他淡定 聊天"的视频上了热搜,我们也报道跟进了这件事。

事情的起因是一名徐姓男子因贷款到期无力归还,在8月9日借 酒消愁后到杭州一家银行网点持菜刀准备"抢劫"。在此期间,银行工 作人员一直在稳定其情绪,劝说徐某放弃。目前,徐某已被警方行政拘



前不久,钱江晚报,小时新闻客户端重磅打造的 "记者帮"功能,推出了九大热点栏目,从衣食住行到 亲子教育,从购房购车再到突发报料,大家有问题要 帮忙,上小时新闻,我们第一时间帮你解答疑惑!这 是钱江晚报•小时新闻联接社会、服务群众的新动 作,也是我们聚焦"大生活"的初心。

新推出的"小时金融帮"是钱江晚报·小时新闻 "记者帮"第十个栏目,也是"记者帮"在金融领域的

"小时金融帮"首批邀请了浙江省内金融行业 六位资深人士入驻,他们有银行大咖、保险经理, 也有浙大教授……无论你想了解理财贷款流程,还 是保险理赔疑问,我们的"帮帮团大咖"都会在线

首批入驻"小时金融帮"的大咖们,都有各自所

比如,你想了解省内金融权威政策,浙江省特级 专家、浙江大学金融研究院学术委员会主任、浙江大 学公共政策研究院执行院长金雪军教授会为你独家 解读。

现在买车的人越来越多,如果你想了解车辆保 险怎么买,车险理赔怎么办,不妨咨询"小时金融 帮"的中国人保财险浙江省分公司专业主管卓梓 以及平安财险杭州分公司客服理赔部经理吴艺。

如果你想要一份家庭保障规划,那么"小时金融 帮"成员、大童保险服务萧山营业部总经理林育盛会 帮你对各类寿险产品进行解析。

如果你是外贸企业,想了解外汇汇率走势分析 和外汇汇率避险产品,"小时金融帮"成员、工商银行 浙江省分行国际部高级经理王寅会在线解答。

对于小微企业融资方面的问题,我们也邀请到 了萧山农商银行党委委员、副行长、高级经济师杨妙 清为你解答。杨妙清拥有22年金融工作经验,法律 专业毕业的她,还擅长回答《民法典》中关于物权法 和合同法相关法律问题,相信也能回答你的一部分 金融疑惑。

那么多金融大咖助阵,有什么金融疑问,就一起 来@小时金融帮吧。

提供一站式服务 杭州工行留学金融服务温暖随行

本报讯 又到一年一度出国留学的时节,每到 这个时候,不少家长都被孩子们出国的事项搞得晕 头转向。境外汇款、留学生信用卡、外汇预约等专业 名词更让家长们云里雾里。

好在,目前这些烦心事大都可以交给银行一站 式解决。据悉,工商银行杭州分行早已准备妥当,不 仅准备了业务种类齐全的综合化跨境金融服务,还 推出了"开学有礼,助梦启航"的活动,让每一个留学 家庭享受实实在在的优惠。

工行专为留学生客户量身打造了工银留学信用 卡(以下简称"留学卡")。该卡包含了全面留学服 务、舒适安心出行、金融安全无忧保障、容时容差等 专享留学权益,是一张可以陪伴客户从计划留学到 学成归国全周期的信用卡。

据介绍,留学卡现已推出10种外币,包含多种 权益,如"0"外汇兑换手续费、1%境外消费笔笔返 现、境外缴学费返现100美元、留学套餐2000元优 惠、免费赠送加校申请、留学专属保险等,让留学生 客户出国无忧。"现成功办理并启用留学卡,还会再 送话费50元、微信首绑卡返10元立减金。"工商银 行杭州分行相关人士表示。

跨境汇款,是摆在每一个留学家庭面前的另一 个大问题。不少家长都会拿着计算器,计算、比较各 家银行的汇款汇率。据工商银行杭州分行相关人士 介绍,工行在留学汇款方面有很多优惠措施。如工 银速汇免电报费,最快可实现10分钟到账;使用工 行手机银行汇款,除了可以享受汇款手续费打8折 外,还可以获得一笔50元的话费奖励。

"现在取外汇可方便了!"一名客户从工行外 汇自提柜取出一个封包,觉得有些新鲜,"我直接 在微信公众号'工商银行杭州分行'上预约的,第 二天拿着身份证、用短信验证码在网点的外汇自 提柜上取,就像拿快递一样,很简单,碰到问题还 能在公众号上直接获得人工服务。"这样的外汇自 提柜,在工行的网点还有很多。目前,工行杭州辖 内全网点覆盖个人外汇业务,包括小额外币存取、 汇款等日常需求,留学家庭都可以前往网点直接

虽然在疫情的影响下,留学家庭比以往艰难许 多,但工行的外汇服务却未停下脚步,力求为客户提 供更加专业、周到、高效的服务。

本报通讯员 陶滔滔

杭州分行

恒丰理财 财富起航

产品名称	产品天数	业绩比较基准	起步金额(元)	产品募集期	产品起息日
增享系列	365天	4.2%-4.4%	1万起	2021.8.19-2021.8.25	2021.8.26
丰利系列	91天(新客专属)	4.04%	1万起	2021.8.17-2021.8.23	2021.8.24
	91天	3.95%	1万起		
	182天	4.05%	1万起		
	273天	4.10%	1万起		
	364天	4.15%	1万起		
	92天(财富尊享)	3.97%	100万起	2021.8.20-2021.8.25	2021.8.26
	183天(财富鑫享)	4.08%	300万起		

理财非存款,投资需谨慎。请至我行各网点咨询购买或详询95395

请投资者充分认识市场风险,根据自身风险承受能力选择合适产品谨慎投资,产品风险揭示详见网点产品说明书

杭州分行辖区各网点如下:

奈杭支行: 临平区南苑街道人民大道 401号 科技城支行: 赤杭那子山路 245号(周六、日 不音 ±) 0571 - 882 261 1 東山支行: 城北 金城路 714 861 (東 寺 町 資 A 走) 0571 - 888 271 30 大江东文行: 以塞义府大街 553 号(周六、日 不音 ±) 0571 - 838 587 33 宮取技行: 瀬田市近吳北部 123 28 9 瀬州分行: 瀬州市延外路 223 7号 0573 - 828 590 9 371 - 828 590 9 372 - 2017 591 1

0571-86206111 0571-88721905 0571-83893060 0571-83587330 0571-61797050

绍兴支行:绍兴市延安东路517号 义乌支行:义乌市江滨北路333-343号 北苑支行:义乌市北苑路39号(周六、日不营业) 台州分行: 台州市爱华路18号新台州大厦一层 嘉兴海宁支行: 海宁市海洲街道文苑南路126号

担益 扫描二维码关注 但丰银行杭州分行 0575-88587002 0579-85233052 0579-85957611 0579-87266950 0579-86266088 0576-81873026 0573-87188808

